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„Henryk Śmigacz – fotograf ginącej Warszawy”
– cykl „Archiwum Pełne Pamięci. Ocalone
historie”
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
ósmy odcinek nowego cyklu „Henryk Śmigacz – fotograf ginącej Warszawy”.

II Wojna Światowa Powstanie Warszawskie Warszawa

Jego zdjęcia szokują, wzruszają i skłaniają do refleksji. Fotografował Warszawę w czasie wojny i
okupacji. Część jego unikatowych zdjęć ocalała i jest świadectwem dla potomnych. Mowa o
Henryku Śmigaczu. Zapomniany warszawski fotograf i fotoreporter pozostawił po sobie unikalny
zbiór zdjęć, które trafiły do zasobów IPN w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci. Jego
fotografie stanowią niezwykle cenne świadectwo wydarzeń II wojny
światowej – ukazują przebieg walk, broń i umundurowanie, skalę zniszczeń oraz codzienność
mieszkańców stolicy. Zachowane materiały mają ogromną wartość nie tylko jako źródło
historyczne, lecz także jako istotny punkt odniesienia w badaniach nad fotografią wojenną.

Gośćmi odcinka są:

Joanna Dardzińska (Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej), autorka „Warszawa nie umiera
nigdy. Henryk Śmigacz – fotograf walczącej stolicy (1939, 1944)”,
Małgorzata Szczygielska- Scott – wnuczka Henryka Śmigacza.

Gospodarzem cyklu jest redaktor Agnieszka Oszczyk.

Premiera odcinka 28 września o godz. 18:00 na kanale IPNtv.
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***

Każdy z odcinków ukazuje rodzinne historie oraz archiwalia przekazane do zasobu Instytutu
Pamięci Narodowej, w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.

Projekt służy zabezpieczeniu bezcennych, rodzinnych spuścizn i kolekcji dokumentów, które z
uwagi na ich wartość powinny znaleźć się w zasobie archiwalnym.

Historia to nie tylko wielkie wydarzenia, ale także losy każdego człowieka i każdej rodziny. Bez
ich poznania obraz naszej przeszłości byłby niepełny. Chcemy zachęcić do wydobycia
z domowych zbiorów materiałów ukazujących zarówno zapomniane czy nieznane historie rodzinne
jak i dokumentów istotnych w dziejach Polski i Polaków. Dzięki temu rodzinne historie z dna szafy
nie zostaną zapomniane.

Cykl realizowany jest wspólnie z Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej.
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